СОВЕТ
ЭБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЯБАЛАК АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

_________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР
[bookmark: _GoBack]_________________                        село Эбалаково                                   № _____

О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения Главы и должностных окладов муниципальных служащих Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2022 №881 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Эбалаковского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

        1. Повысить в 1,04 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы и размеры должностных окладов муниципальных служащих Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, определяемые в порядке, установленном решением Совета Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2018г. № 66 «О нормативах размера оплаты труда лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления».
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
        3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Эбалаковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                          М.Ф.Гизатуллина